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Begär utdrag ur belastningsregistret vid tillsättning av tjänster inom 
hemtjänsten  
Svar på motion. 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att motionen anses 

vara besvarad med hänvisning till kommunledningsförvaltningens redogörelse.  

 

Ärendet 
Alternativet yrkar i en motion daterad den 1 oktober 2013 att man vid 

tillsättning av tjänster inom hemtjänsten bör begära ett utdrag ur 

belastningsregistret, som man gör inom barnomsorgen.  I motionen anges att 

många av våra äldre är lika utsatta och försvarslösa som våra barn. Motionärerna 

skriver att det ibland förekommer stölder av bland annat kontanter, vilket skadar 

dem som är skötsamma och som redan jobbar inom hemtjänsten.   

 

Kommunledningsförvaltningen skriver i en tjänsteskrivelse daterad den 7 april 

2014 att regler om registerkontroll av personal som utför vissa insatser åt barn 

med funktionshinder regleras i särskild lag SFS 2010:479. Lagen syftar till att 

öka skyddet för barn mot att utsättas för övergrepp, kränkningar eller annat 

särskilt skadligt inflytande från personer som finns i barnens närmaste 

omgivning. Med barn avses i detta sammanhang personer under 18 år och 

kontrollen avser belastningsregistret. Något lagstöd för att begära registerutdrag 

från andra än de som avses ovan finns dessvärre inte.  

 

I maj 2013 tillsatte regeringen en utredning med uppdraget att utreda frågan om 

registerutdrag i arbetslivet. Utredningen ska analysera vilka åtgärder, t ex 

lagstiftning, som behövs för att säkerställa att arbetsgivare inte utan 

författningsstöd begär att arbetssökande eller arbetstagare ska visa utdrag ur 

belastningsregistret. Utredningen ska presenteras senast 30 juni 2014.     

 

Sveriges Kommuner och Landsting rekommenderar att för närvarande inte 

besluta om registerkontroll utöver gällande lagstiftning. Detta med hänvisning 

till ovan nämnda utredning som kommer att ligga till grund för lagförslag som 

kommer att reglera möjligheterna att begära registerkontroll utöver gällande 

lagstiftning.  

  
Vid två tillfällen under senare år har frågan om utökad registerkontroll varit 

föremål för beslut i Ljungby kommun. Dels i samband med att socialnämnden 

övervägde att begära utdrag från belastningsregistret vid all nyanställning och 

dels när Sverigedemokraterna i en motion föreslog att kommunen eller 

motsvarande vårdgivare skulle begära utdrag ur belastningsregistret vid 

nyanställning av personal inom äldre- och handikappomsorgen. Vid båda 
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tillfällena beslutades att kommunen ska följa den lagstiftning som finns och inte 

begära utökad registerkontroll av personal.  

 

Beredning 

Personalutskottet föreslår den 22 april 2014 att kommunstyrelsen föreslår 

kommunfullmäktige besluta att motionen anses vara besvarad med hänvisning 

till nedanstående redogörelse.  

 

 


